
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HƯNG ĐẠO 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Hưng Đạo, ngày      tháng   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành Quy định thực hiện nếp sống văn minh 

trong việc tang trên địa bàn phường Hưng Đạo 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO  

 

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang;  

Căn cứ Quyết định số 2822/2015/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định thực hiện nếp sống văn 

minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội và một số lễ nghi, sinh hoạt cộng đồng khác trên 

địa bàn thành phố Hải Phòng;   

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã  hội phường. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy định thực hiện nếp 

sống văn minh trong việc tang trên địa bàn phường Hưng Đạo 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những Quy định trước 

đây không đúng với bản Quy định này đều bãi bỏ.    

Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng 

phòng Văn hoá - Xã hội, Tổ trưởng Tổ dân phố, cán bộ và Nhân dân trong phường; 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy phường (để báo cáo); 

- CT, các PCT UBND phường;  

- UBMTTQ phường;    

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND phường; 

- Công an phường; 

- Cổng thông tin điện tử phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 

Phạm Văn Minh 
 

   


		2025-07-16T14:52:25+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Minh <phamvanminhphd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-16T15:02:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-16T15:02:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-16T15:02:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-16T15:02:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




